
w sprawie ustalenia zasad sprawiania pogrzebu przez Gminę Dąbrówka

UCHWAŁA NR XIII/113/2019
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 9 grudnia 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 
r. o pomocy społecznej (t. j.: Dz. U. 2019 poz. 1507, z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrówka 
uchwala, co następuje:

§1
Ustala się zasady sprawiania pogrzebów przez Gminę Dąbrówka, w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gminy Dąbrówka



Załącznik do Uchwały 
Nr XIII/113/2019 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 9 grudnia 2019 r.

Zasady sprawiania pogrzebu przez Gminę Dąbrówka

§1
1. Pogrzeb może być sprawiony jako pogrzeb tradycyjny lub pogrzeb z kremacją zwłok. 

Jeśli nie sprzeciwia się to wyznaniu zmarłego lub też wyrażonej przez niego woli 
odnośnie sposobu pochowania, albo jeśli wola zmarłego w powyższym zakresie nie 
jest znana i nie zachodzą ku temu inne przeszkody, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dąbrówce, zwany dalej „Ośrodkiem”, sprawia pogrzeb z kremacją 
zwłok.

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd 
Stanu Cywilnego.

§2
1. Pogrzeb sprawia się na cmentarzach parafialnych w Gminie Dąbrówka.
2. W sytuacji kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej bądź gdy była 

ona osobą niewierzącą pogrzeb powinien być przeprowadzony z uwzględnieniem 
panujących w tym zakresie gminnych zwyczajów i tradycji z uwzględnieniem 
ostatniej woli zmarłego, jeżeli jest to możliwe.

§3
1. Ośrodek powierza sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanemu podmiotowi 

prowadzącemu kompleksowe usługi pogrzebowe, po każdorazowym uzgodnieniu 
zakresu niezbędnych czynności i górnych granic kosztów możliwych do poniesienia.

2. Zakres usług pogrzebowych obejmuje wszystkie podstawowe czynności, które 
w danym przypadku są niezbędne do sprawienia pochówku, a w szczególności:

a. przygotowanie zwłok do pochówku (w tym umycie i ubranie);
b. przechowywanie zwłok w chłodni lub w domu pogrzebowym;
c. kremację zwłok;
d. zakup trumny sosnowej lub urny,
e. zakup tabliczki imiennej, wiązanki kwiatów, krzyża;
f. zakup niezbędnej odzieży, obuwia- w przypadku ich braku;
g. przewóz zwłok lub skremowanych prochów do miejsca pochówku;
h. wykopanie, zakopanie i uformowanie grobu, oznaczenie znakiem wyznania 

i tabliczką imienną;
i. obsługę pogrzebu;
j. opłatę za miejsce na cmentarzu.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gm inz Dąbrówka

Agnieszka Gryglas


